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Číslo spisu:	NBS1-000-115-824
Číslo záznamu:	100-001-038-725
Dátum:		5.1.2026

VYSVETLENIE
informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Národná banka Slovenska so sídlom Imricha Karvaša 1, 813 25 Bratislava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržala prostredníctvom elektronického prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie týkajúce sa predmetnej zákazky. 

Po podrobnom oboznámení sa so žiadosťami o vysvetlenie verejný obstarávateľ poskytuje nasledujúce vysvetlenie:

Otázka 1
Vo formulári príloha 1 k SP - Formulár ponuky (uchádzačova ponuka) je pri skúsenostiach uvedené:
Uchádzač týmto čestne vyhlasuje, že:
• ním vyplnená osobná praktická skúsenosť objektového manažéra spĺňa všetky nasledujúce požiadavky na osobné praktické skúsenosti objektového manažéra:
a) jedna (1) osobná praktická skúsenosť objektového manažéra v zákazke na poskytovanie pravidelných upratovacích služieb v rámci ktorej viedol tím pracovníkov, upratovacích služieb 
v minimálnom počte 5 osôb,
a vo formulári: Príloha k formuláru ponuky osobná praktická skúsenosť objektového manažéra
Odberateľ vyplnením a podpisom tohto potvrdenia vyhlasuje a potvrdzuje, že objektový manažér uchádzača podľa tohto potvrdenia sa podieľal na poskytovaní upratovacích služieb tým, že riadil upratovací tím v minimálnom počte 15 osôb a zabezpečoval plynulé poskytovanie upratovacích služieb v predmetnej zákazke
Ktorý počet osôb je správny?
5 alebo 15 osôb?"

Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ si Vám dovoľuje uviesť, že:
- pre splnenie podmienok účasti objektovým manažérom platí vedenie tímu pracovníkov 
v minimálnom počte 5 osôb (objektový manažér musí mať aspoň jednu takú skúsenosť) a
- pre účel získania bonusu v rámci hodnotenia kvalitatívneho kritéria - Osobné skúsenosti objektového manažéra (k2), platí vedenie tímu pracovníkov v minimálnom počte 15 osôb.

Zároveň platí, že osobná praktická skúsenosť objektového manažéra, ktorou preukazoval uchádzač splnenie podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona č. 343/2015 Z. z. nemôže byť použitá pre hodnotenie kritéria k2.

Otázka 2:
V zmluve v rozsahu prác bod 3.1,3.2,3.3,3.4 požadujete upratovaciu pohotovosť v rozsahu 600 hodín, či strojové čistenie dlažby, tepovanie stoličiek ako práce na objednávku. V Paušálnych prácach požadujete okrem denných a týždenných prác aj raz ročne umývať vnútorné okná, žalúzie, naddverné svetlíky a presklené steny a dvere. V rozsahu paušálnych prác sme nenašli tepovanie. Znamená to, že tepovanie bude poskytované na objednávku?
Odpoveď: 
Tepovanie čalúnených stoličiek bude poskytované v zmysle bodu 3.4 prílohy 1 Zmluvy na základe objednávok.  Iné tepovanie ako tepovanie čalúnených stoličiek nie je súčasťou predmetu zákazky.

Otázka 3:
Na obhliadke nám bolo povedané, že máte centrálny vysávací systém. Znamená to pre nás, 
že musíme zabezpečiť špeciálne technické vybavenie, aby sme sa tomu prispôsobili, alebo nemusíme pre vysávanie zabezpečiť žiadnu techniku?

Odpoveď: 
NBS má k dispozícii centrálny vysávavací systém pre poskytovateľa upratovacích služieb. Nie je potrebné zabezpečovať špeciálne technické vybavenie (vysávacie hadice) pre použitie centrálneho vysávacieho systému. 

Otázka 4:
Prosíme o potvrdenie predpokladu, že vrecia do smetných košov, vrátane bio odpadu zabezpečuje zadávateľ tendra.

Odpoveď: 
V zmysle článku  I. „Predmet zmluvy“, bod 5 Zmluvy o poskytovaní upratovacích služieb poskytovanie upratovacích služieb nezahŕňa zabezpečenie tohto spotrebného materiálu, vrátane vriec do košov (t. j. aj vriec na bioodpad). To znamená, že uvedené vrecia bude počas plnenia predmetu zákazky zabezpečovať verejný obstarávateľ. 

Otázka 5: 
Pri vyplňovaní prílohy č. 2 k súťažným podkladom sa nám v riadku č. 4 a č. 12 nedá uviesť vyššia suma ako v predchádzajúcich riadkoch, a tým pádom nevieme dodržať Vašu požiadavku pri ocenení tabuľky (kde cena počas opcie má byť rovná alebo vyššia ako počas prvých dvoch rokov). Žiadame Vás o zaslatie opravenej prílohy č. 2.

Odpoveď: 
Ďakujeme za upozornenie. Opravenú verziu prílohy č. 2 Súťažných podkladov (Cena ponuky) 
Vám zasielame a zverejňujeme v dokumentoch zákazky v systéme JOSEPHINE. Prosím, 
pri naceňovaní Vašej ponuky vychádzajte z opravenej verzie dokumentu. 


V tejto súvislosti verejný obstarávateľ zároveň oznamuje záujemcom, že predlžuje lehotu 
na predkladanie ponúk do 12.1.2026 do 13:00 hod. 


Mgr. Tomáš Lepieš
riaditeľ, odbor hospodárskych služieb
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